

PRESAN HOLDING ApS

Vestergade 41
7400 Herning

Årsrapport
1. juli 2016 - 30. juni 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

26/09/2017

Preben Meldgaard
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

| | |
|------------------------------|---|
| Virksomhedsoplysninger | 3 |
|------------------------------|---|

Påtegninger

| | |
|-------------------------|---|
| Ledelsespåtegning | 4 |
|-------------------------|---|

Erklæringer

| | |
|---|---|
| Den uafhængige revisors erklæringer | 5 |
|---|---|

Ledelsesberetning

| | |
|-------------------------|---|
| Ledelsesberetning | 7 |
|-------------------------|---|

Årsregnskab

| | |
|--------------------------------|---|
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
|--------------------------------|---|

| | |
|-------------------------|----|
| Resultatopgørelse | 11 |
|-------------------------|----|

| | |
|---------------|----|
| Balance | 12 |
|---------------|----|

| | |
|-------------|----|
| Noter | 14 |
|-------------|----|

Virksomhedsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Virksomheden | PRESAN HOLDING ApS Vestergade 41 7400 Herning |
| | CVR-nr: 27121594 Regnskabsår: 01/07/2016 - 30/06/2017 |
| Bankforbindelse | Nykredit Bank Dalgasgade 7400 Herning |
| Revisor | HØFFNER REVISION A/S OFFENTLIGT GODKENDTE REVISORER Vesterbro 9, 1 5000 Odense C DK Danmark CVR-nr: 76637415 P-enhed: 1002497487 |

Ledelsesberetning

Væsentligeste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er investeringsvirksomhed og dermed beslægtede områder.

Usædvanlige forhold

Ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ingen særlig usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 4.316.778, hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 40.049.625 og en egenkapital på kr. 37.330.174.

Det forventes, at selskabet vil udvise et tilsvarende resultat for regnskabsåret 2017/18.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jul 2016 - 30. jun 2017

| | Note | 2016/17 kr. | 2015/16 kr. |
|---|------|------------------|------------------|
| Resultat af ordinær primær drift | | -17.380 | -20.097 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 3.424.324 | 3.225.370 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | 935.429 | 1.186.611 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | | 14.000 | 14.000 |
| Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder | | -21.960 | -11.550 |
| Andre finansielle omkostninger | | -29.757 | -48.539 |
| Ordinært resultat før skat | | 4.304.656 | 4.345.795 |
| Skat af årets resultat | 1 | 12.121 | 14.561 |
| Årets resultat | | 4.316.777 | 4.360.356 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | | 500.000 | 0 |
| Foreslået udbytte indregnet under gældsforpligtelser | | 0 | 300.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 3.816.777 | 2.750.356 |
| Overført resultat | | 0 | 1.310.000 |
| I alt | | 4.316.777 | 4.360.356 |

Balance 30. juni 2017

Aktiver

| | Note | 2016/17 kr. | 2015/16 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 32.644.272 | 28.409.030 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | | 6.965.353 | 6.071.391 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | | 39.609.625 | 34.480.421 |
| Anlægsaktiver i alt | | 39.609.625 | 34.480.421 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | | 440.000 | 440.000 |
| Udbytte hos associerede virksomheder | | 0 | 960.000 |
| Tilgodehavender i alt | | 440.000 | 1.400.000 |
| Likvide beholdninger | | 0 | 50.285 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 440.000 | 1.450.285 |
| Aktiver i alt | | 40.049.625 | 35.930.706 |

Balance 30. juni 2017

Passiver

| | Note | 2016/17 kr. | 2015/16 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Registreret kapital mv. | | 251.000 | 251.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode . | | 26.360.583 | 22.094.355 |
| Overført resultat | | 10.718.591 | 10.718.591 |
| Egenkapital i alt | | 37.330.174 | 33.063.946 |
| Gæld til banker | | 0 | 400.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | | 0 | 400.000 |
| Gæld til banker | | 498.358 | 800.000 |
| Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder | | 1.477.794 | 276.781 |
| Skyldig selskabsskat | | 743.299 | 1.089.979 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 0 | 300.000 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | 2.719.451 | 2.466.760 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 2.719.451 | 2.866.760 |
| Passiver i alt | | 40.049.625 | 35.930.706 |

Noter

1. Skat af årets resultat

| | 2016/17 |
|-------------|----------------|
| | kr. |
| Aktuel skat | -12.121 |
| | -12.121 |

2. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2014 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2013 eller senere.

3. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Værdipapirer samt likvide beholdninger er pantsat til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter. Salgs- og pantsætningsforbud i ejendommen 14U m.fl. Sæby Markjorder, beliggende Sophus Falcks Vej 1, Sæby. Ulimiteret selvskyldnerkaution i tilknyttede og associerede virksomheder.

4. Oplysning om ejerskab

Koncernforhold

Selskabet ejer aktier og anparter i følgende virksomheder:

| | Egenkapital | Resultat |
|---|--------------------|-----------------|
| Taxpartner A/S, CVR-nr. 70065312 - 100% | 1.259.378 | 739.344 |
| Presan Ejendomme ApS, CVR-nr. 27557589 - 100% | 31.384.894 | 2.684.980 |
| JPK Ejendomme ApS, CVR-nr. 30907361 - 50% | 5.133.338 | 974.222 |
| Sejrskov ApS, CVR-nr. 13709742 - 50% | 8.797.368 | 896.636 |

Samtlige selskaber omfattet af koncernen, jfr. ovenstående har hjemsted i Herning kommune.